

Skibsprojekt Christoffer ApS

Ryttermarken 5, 5700 Svendborg

CVR-nr. 20 40 31 36

Årsrapport

1. april 2016 - 31. marts 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **24/8-17**


Jørgen Roed
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2016 - 31. marts 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Skibsprojekt Christoffer ApS
Ryttermarken 5
5700 Svendborg

CVR-nr.: 20 40 31 36
Stiftet: 1. oktober 1997
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 1. april - 31. marts

Direktion

Jørgen Roed

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Dattervirksomheder

Sp/f Sea Survey i likvidation, Torshavnar, FO
Northica ApS, Svendborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rederivirksomhed, skole- og kursusvirksomhed, herunder missionsarbejder og andet hermed beslægtet socialt hjælpearbejde med rehabiliteringssigte m.v., investering og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets hovedaktivitet i regnskabsåret har bestået i rederivirksomhed, missionsarbejde samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -432 t.kr. mod -735 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.140 t.kr. mod -1.164 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets skib har i regnskabsåret været oplagt med henblik på salg. Selskabets datterselskab på Færøerne er under likviditation, og likvidationen afsluttes ved regnskabsårets udløb.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttotab	-431.696	-734.773
1 Personaleomkostninger	-417.256	-1.373.647
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.465	-60.332
Resultat før finansielle poster	-914.417	-2.168.752
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-196.275	993.999
Andre finansielle indtægter	1.020	5.111
Øvrige finansielle omkostninger	-30.094	-36.176
Resultat før skat	-1.139.766	-1.205.818
2 Skat af årets resultat	0	41.367
Årets resultat	-1.139.766	-1.164.451
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-196.275	-1.349.715
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100.000
Overføres til overført resultat	0	85.264
Disponeret fra overført resultat	-1.044.691	0
Disponeret i alt	-1.139.766	-1.164.451

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.808.583	1.835.110
3	Skib	876.067	876.067
3	Indretning lejede lokaler	0	32.955
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.684.650</u>	<u>2.744.132</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.461.707	1.352.982
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.300	18.500
	Deposita	0	30.204
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.482.007</u>	<u>1.401.686</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.166.657</u>	<u>4.145.818</u>
Omsætningsaktiver			
	Bunkers	35.000	57.500
	Varebeholdninger i alt	<u>35.000</u>	<u>57.500</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	378.339	649.385
	Tilgodehavende selskabsskat	64.000	46.000
	Andre tilgodehavender	57.784	69.213
	Periodeafgrænsningsposter	0	7.924
	Tilgodehavender i alt	<u>500.123</u>	<u>772.522</u>
	Likvide beholdninger	25.112	1.244.555
	Omsætningsaktiver i alt	<u>560.235</u>	<u>2.074.577</u>
	Aktiver i alt	<u>4.726.892</u>	<u>6.220.395</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	388.453	1.084.728
8	Overført resultat	3.362.653	3.907.344
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	100.000
	Egenkapital i alt	<u>3.977.306</u>	<u>5.217.072</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	660.068	679.656
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>660.068</u>	<u>679.656</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	20.000	20.661
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	52.807
	Gæld til tilknyttede virksomheder	50.615	218.903
	Anden gæld	903	31.296
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>89.518</u>	<u>323.667</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>749.586</u>	<u>1.003.323</u>
	Passiver i alt	<u>4.726.892</u>	<u>6.220.395</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	225.718	930.868	
Andre omkostninger til social sikring	7.438	21.255	
Personaleomkostninger i øvrigt	184.100	421.524	
	<u>417.256</u>	<u>1.373.647</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>	
2. Skat af årets resultat			
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-41.367</u>	
	<u>0</u>	<u>-41.367</u>	
3. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Skib</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. april 2016	1.900.845	4.612.339	42.801
Afgang	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-42.801</u>
Kostpris 31. marts 2017	<u>1.900.845</u>	<u>4.612.339</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. april 2016	65.735	3.736.272	9.846
Årets afskrivninger	26.527	0	32.955
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-42.801</u>
Af- og nedskrivninger 31. marts 2017	<u>92.262</u>	<u>3.736.272</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	<u>1.808.583</u>	<u>876.067</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april 2016	268.254	268.254
Tilgang i årets løb	805.000	0
Kostpris 31. marts 2017	<u>1.073.254</u>	<u>268.254</u>
Opskrivninger 1. april 2016	1.084.728	2.790.729
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-196.275	993.999
Udbytte	-500.000	-2.700.000
Opskrivninger 31. marts 2017	<u>388.453</u>	<u>1.084.728</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	<u>1.461.707</u>	<u>1.352.982</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sp/f Sea Survey i likvidation	Torshavnar, FO	100 %
Northica ApS	Svendborg	100 %
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. april 2016	3.705.401	3.705.401
Kostpris 31. marts 2017	<u>3.705.401</u>	<u>3.705.401</u>
Op- og nedskrivninger 1. april 2016	-3.686.901	-3.685.709
Årets op- og nedskrivninger	1.800	-1.192
Op- og nedskrivninger 31. marts 2017	<u>-3.685.101</u>	<u>-3.686.901</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2017	<u>20.300</u>	<u>18.500</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. april 2016	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/3 2017</u>	<u>31/3 2016</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. april 2016	1.084.728	2.434.443
Resultatandel	-196.275	-1.349.715
Udloddet udbytte	-500.000	0
	<u>388.453</u>	<u>1.084.728</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. april 2016	3.907.344	3.822.080
Årets overførte resultat	-1.044.691	85.264
Modtaget udbytte	500.000	0
	<u>3.362.653</u>	<u>3.907.344</u>
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. april 2016	100.000	200.000
Udloddet udbytte	-100.000	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	101.200	100.000
	<u>101.200</u>	<u>100.000</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	680.068	700.317
Heraf forfalder inden for 1 år	-20.000	-20.661
	<u>660.068</u>	<u>679.656</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>600.637</u>	<u>621.299</u>

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Fynske Bank er udstedt ejerpantebrev på 2.000 t.kr. med pant i skibet Christoffer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør 876 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Fynske Bank er afgivet pant i anparter i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør 1.047 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er udstedt pantebrev på 586 t.kr. og 192 t.kr. med sikkerhed i matr.nr. 10P, Skovsbo By, Egense, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2017 udgør 1.809 t.kr.

12. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.